Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 07 de Julho de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 231/GP/2025

PORTARIA Nº 231/GP/2025 Em 07 de Julho de 2025.

“Adia Período de Gozo de Férias Regulamentares de Servidor(a)”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições le-
gais, e

R E S O L V E:

Art. 1º - Adiar os 15 (quinze) dias do período de gozo das férias
regulamentares, concedido através da Portaria n° 197/GP/2025 à
servidora Kedima Antonia Barbosa, 𿿿cando para ser usufruída
oportunamente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 07 de Julho de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 080/2025

CONTRATO Nº 080/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: DEYVID MOURA DE OLIVEIRA

CNPJ: 47.786.303/0001-45

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PINTOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 10.003,59 (DEZ MIL, TRÊS
REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 07/07/2025

VIGÊNCIA: 07/10/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 081/2025

CONTRATO Nº 081/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 008/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 028/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-

GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: LEVE ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 33.448.704/0001-80

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA ATUAR COMO ENGENHEIRO CIVIL PARA SERVI-
ÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS INFRAESTRUTURA, NAS CON-
DIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.038,08 (DEZ MIL, TRINTA E OITO
REAIS E OITO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 07/07/2025

VIGÊNCIA: 31/12/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 012/2025

Processo Administrativo nº 034/2025

Objeto: O devido processo teve o Edital publicado no sitio da
Prefeitura Municipal, no Diário O𿿿cial dos Municípios, e jornal de
grande circulação, e no sistema eletrônico LICITANET para aber-
tura sessão da sessão pública no dia 15 de julho de 2025 às
08h00min, com critério de julgamento menor preço e modo de
disputa aberto, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PU-
BLICAÇÕES EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO NACIO-
NAL, IOMAT E UNIÃO PARA DIVULGAÇÃO DE ATOS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT e devido
à necessidade de alteração do descritivo dos itens do objeto, que
poderá acarretar até mesmo na alteração do preço médio, consi-
derando que se constatou que o interesse público na contratação
seria melhor atendido com a reelaboração do descritivo.

Assim, diante da motivação acima descrita, tem-se a REVOGA-
ÇÃO do processo licitatório Pregão Eletrônico Nº 012/2025 - Pro-
cesso Administrativo 034/2025.

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-
MT, 07 de julho de 2025.

LUCIANA FERREIRA LEAL

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/
2025

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para co-
nhecimento dos interessados resultado do Pregão Eletrônico nº

Terça-feira, 8 de Julho de 2025 • Jornal O𿿿cial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4773

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 465 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar